
Besluit verbod op onttrekking van oppervlaktewater 

Besluit verbod op onttrekking van oppervlaktewater waar geen wateraanvoer mogelijk is. 

  

Het dagelijks bestuur van Waterschap Rivierenland; 

  

overwegende dat: 

• door de aanhoudende droogte er waterschaarste dreigt in delen van het Land van Maas en Waal 

waar geen wateraanvoer mogelijk is; 

• door de onttrekking van oppervlaktewater deze waterschaarste toeneemt; 

• het dagelijks bestuur op basis van artikel 1.6.6 van de Waterschapsverordening Waterschap Rivie- 

renland de mogelijkheid heeft om een onttrekkingsverbod voor oppervlaktewater af te kondigen 

in geval van grote waterschaarste; 

• dat het doel van dit verbod is de waterschaarste tegen te gaan; 

• het onttrekkingsverbod tot een nader te bepalen tijdstip geldt; 

gelet op artikel 1.6.6 van de Waterschapsverordening Waterschap Rivierenland; 

  

BESLUIT 

Artikel 1   
Met ingang van 25 juni 2025 tot een nader te bepalen tijdstip een verbod in te stellen voor het onttrekken 

van oppervlaktewater voor de volgende peilgebieden van Waterschap Rivierenland (zie bijgevoegde 

kaartjes): CIT003, CIT004, CIT006 en CIT012. 

Artikel 2   
Dit verbod niet te laten gelden voor het koelen van fruit, veedrenking en het koelen van stallen tussen 

12:00 en 18:00 uur. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van dijkgraaf en heemraden van Waterschap Rivie- 

renland d.d. 24 juni 2025. 

Het dagelijks bestuur, 

drs. T.J.A.M. Cuppen MBA, dijkgraaf, 

ir. Z.C. Vonk, secretaris-directeur 

Nr. 15344 

WATERSCHAPSBLAD 25 juni 

2025 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Rivierenland 

Waterschapsblad 2025 nr. 15344 25 juni 2025 1 



Bijlage: kaartjes 
  

  

Waterschapsblad 2025 nr. 15344 25 juni 2025 2 


